Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

Nicolaus <de Plove>

Argentine, 22. XI. 1494 - 1495

D[omi]nica infra octauas Epiphanie. II. Sermo. XVII

urn:nbn:de:hbz:466:1-31214

¶ **D**úica infra Octa. epiphanie

uo testamēto duodecim apostoli q̄ pdica/
tione sua fidem xp̄i p̄ orbem terrarū diffu/
derunt. vt **Lucc.** Item in veteri testamēto
duodecim fontes in helym erant. **Ezodi.**
Et in nouo duodecim cophini ex fatura/
tione turbaz p̄ xp̄m aplico misterio colle/
cti. vt **Matth. viii.** In veteri testamēto. vij.
erat bōnes et. vij. leones et p̄cepto dñi p̄ sa/
lomonē in templo facit. **E**t in nouo testa/
mento. vij. iudices p̄ xp̄m in duodecim se/
dibō electi. vi. **Matth. viii.** et multa silia.
Quia ergo iste numer⁹ est pfectus. st̄atu/
tua vice et duob⁹ senari⁹. qui est numer⁹
pfectus. ideo christo dedicatur ad signifi/
candum in nobis duodenaria pfectionez
sc̄ decem p̄ceptoz et duplicitis charitatis.
dei et primi. **A**d secundū dubiu de plenū/
tudine gr̄e tria sunt consideranda scilicet
an christus habuit plenitudinē gr̄e. **T**e/
cundo an illa gr̄a sūt infinita. **T**ertio an
illa gr̄a potuit augmentari. **D**ico ergo pri/
mo fm **Thomā sup. iii.** **B**ententiaz dist.
vij. **N**plenitudo gr̄e est triplex sc̄ suffici/
entie. vt in sanctis omnib⁹ in quib⁹ est gra/
tia sufficiens ad omnes virtutes et expul/
sionem omnium peccator⁹. **S**ecunda est pleni/
tudo copie sicut in rosa ecclesia. quia nul/
la gratia ei deest qui non sit in aliquo eius/
membro. **T**ertia est plenitudo singularis
prerogative que sūt in beata virgine per
quā et peccatum et potentia peccandi. etiā
renitaliter tollitur. **S**ed pr̄ter has plenī/
tudines est plenitudo gratie christi ppter
graciam unionis. qua summe deo vnitur
quia in unitate persone et ppter gratiam
capitis non solum habuit gratia sufficientem
ymo i omnes effudit eam abinde. **I**ta
vt etiam faceret aliquos per ministerium
ad gratiam inducentes. per quem modū
caput insuit corpori. et facit q̄ aliqua me/
bra etiā alij mēbris aliquo modo influ/
ant. **E**t etiam plenitudo gratie singularis
inquantū habuit gratia que ipsum perfis/
ciebat quantum ad omnes virtutes et om/
nes virtutum usus. et quantum ad omnē
effectum gratie. **A**d secundū autē dicendū
q̄ grata dei sūt infinita quantum ad esen/
tiam sicut quelibet alia creatura. **S**ed ta/
men tribus modis potuit dici infinita.
Primo ex cōuenientiē ad diuinitatē in qn/
tum vnu xp̄i acens est et ad diuinitatem et ab
anima gratia informata. **S**ecundo quo
ad ip̄am rōnem gratie quia omnis rō gra/
tie qntum ad omnē eius effectum sūt in
christo. nec sūt eius gr̄a finita vel limitata
ad aliquē effectū determinatū gr̄e. sed om/
nem modū. omnē gradum gratie habuit.
Tertio quantum ad effectū. quia per gratiā
quā habuit xp̄s potuit in infinitos opera/
ri redēptionē. **E**t per hoc patet ad tertiy
um q̄ exq̄ gr̄a xp̄i a principio fuit fini vlti/
mo vniuersalitati suo termino. qn̄ autē res
in suo termino est tunc possibilitas tota ē
et capacitas impleta. quare gratia sua au/
gmentari nō potuit. **N**ergo h̄ dī proficie
bat gr̄a. intelligendū est nō i re sed fm ma/
nifestationē in alijs. vt dicit glosa et **Boz/
ra** et **Lira.** **A**d tertium dubium de plenū/
tudine scientie christi tria dico fm **Thomā**
super tertio **B**ententiaz dist. vij. **P**rimo
q̄ in christo fuit scientia creata. **R**atio fm
ipm quia talis scientia pertinet ad pfectionē
nature humana. **S**ecundo dico q̄ christ⁹
per sapientiā suā cognovit omnia que sunt
vel aliquā fuerūt vel aliquā erūt. qz alias nō
fuerūt in aia omniqualib⁹ pfect⁹. **V**erūcamē
dicit **Thomā** q̄ eoꝝ que nec sunt nec fue/
rūt nec erūt. que in deꝝ p̄ facere sc̄ia talius
xp̄o nō inest. **Q**uia anima xp̄i omnipotētia
dei nō comprehendit. **T**ertio dico q̄ xp̄s
proficit aliquo mō in sc̄ia et aliq̄ modo nō
proficere em̄ in sc̄ia q̄uenit tripliciter vel
fm essentiā vel fm experientiaz. **P**rimo mō
nō crevit. qz ab instāti conceptiōis aia xp̄i
pfectissima fuit in sapia. **S**ed mō cre/
vit et pfect inqntū ea q̄ certissima nouit et
sciebat experientialit̄ didicit. **E**t talis sc̄ia ali
cui acdris qn̄ rē videt p̄ntem sensibilit̄ qn/
tūcum p̄fectā dēmonstratōez de ea p̄us v̄
derit. **E**t tanta de istis.

¶ **D**úica infra octauas Epiphanie. II

Sermo. XVII

O **D**icit triduū inue
p̄ nerūt eū in tēplo. **Lucc. ii.** **G**losuz
ras et organū spūsteti magn⁹ p̄
Ang⁹. oñdens magnitudinē et sufficiētiaz
diuine bonitatis cui cōs hominib⁹ impen/
sam. super **Johannez** sermone. xit. sic ait.
Deus totum tibi est. **S**i esurus. panis est.
Si sis aqua tibi est. **S**i in tenebris es.
lumen est. **S**i inuidus es i moralitate. vest⁹
tibi est. **H**ec ille. **V**ult dicere q̄ deus om/
nem sufficientiam nostram babet in se.

5. 5

Sicut ait ap̄lus. Sufficientia nostra ex deo est. q̄. Cor. iii. Herito itaq; inueniens est a nobis. eo q̄ omnia bona nobis pariter cum illo veniunt sapientie. viii. Et sapientia dei que filius nūs est dicit. Domine inuenierit inueniet vitam et hauriet salutem a domino. Proverbio. viii. Verū tamen quia multi et diversi diuerterimode hanc sapientiam querunt. nec tamen inueniunt p̄pter defectū loci et temporis. ideo christus veniens in mundū volens in se p̄figurare modum sue inuentoris sp̄nalis nō nisi post triduum a parentibus se permisit in templo inuenire. sicut dicit nostrum thema. In quib; verbis tria circa acquisitionem gratie diuine tangunt. Primo nā q̄ describit inueniendi tempus. quia post triduum. Secundo inuenitionis acris. q̄r inueniunt. Tertio aptus loc⁹. q̄a in templo.

Dixi primo q̄ circa acquisitionem diuine gracie tangitur inueniendi tempus. quia post triduum. Istud triduum figuratur per illud Exod. de quo dicit. Filii israel voletes eire egyptū dicebant pharaoni. Viam triū dicrum itineris ibimus ad sacrificandum domino deo nostro. Spirituua liter fm Orig. Amelias. ii. super Leo. Nō vult doyles ut seruat populus in egypto domino sed vt exeat egyptum in desertum et ibi seruat domino. hoc est sine dubio. quia donec quis in tenebris seculi acibus manet et in negotiorū obscuritate versatur nō potest seruire domino. Nō em̄ potest seruire deo et māmone. Eremus dñm est ergo de Egypto. relinquendus est mundus. Relinquendus dico non loco sed animo. nō inire proficiendo sed fide proficiendo. Audi hec eadem Jobā nem dicentes. Filioli nolite diligere mundum neq; ea que in mūdo sunt. Qm̄ om̄ qd in mūdo est. aut est desiderium carnis que desideriū oculorum. aut supbia vite. Quo aut inbet proficiendi ex egypto. sequitur Viam inq̄ triū diez ibim⁹ in heremum. Que est via triū diez que nobis incedēda est vt creūtes de egypto puenire possim⁹ ad locū in q̄ imolare debem⁹. Ego viam illū intelligo q̄ dicit. Ego sum via veritas et vita. Nec via triū dieb; nobis incedēda est. Qui em̄ confessus fuerit in ore suo do

minū ihūm xp̄m et crediderit in corde suo q̄d̄ens illū suscitavit a mortuis tertia die saluus erit. Nec ergo est tridui via p̄ quā peruenit ad locum in quo domino immoletur et reddatur sacrificium laudis. Hoc quantū ad mysticū intellectū. Si vo enī moralē q̄ nobis perutilest requiramus locum. Iter tridui de egypto proficiemur si ita nos ab omni inquinamē corporis et anime et sp̄us conseruem⁹. vt quēadmodum dicit apostolus. integer sp̄us et anima et corpus nostrum seruetur in diem domini nostri ihū christi. Tridui iter proficiemur de egypto. si rationalem. naturalem. moralem sapientiā. de rebus mundialib; auferentes ad statuta diuina conuertim⁹. Tridui iter proficiemur de egypto si purificates in nobis dīca facta vel cogitata spiritualia opera in nobis cōpleam⁹. Tria enī sunt hec p̄ que homines peccare possunt. Efficiamur mūdi corde. vt possimus deū videre. Nec Diogenes. Quomō aut̄ diabolus impedit istā viā tridui ī nobis. ondit idem ibidem dices. Quid populū deī de egypto vellat eire dicebat pharaon. Non longe abeatis. Non vult lōge a se fieri populū dei dyabolus. Mult em̄ et si nō facio. saltē sermone peccare. Et si nō in sermone. saltē cogitatione delinquare. Nō vult vt a se totū triduum pficiant. vult in nobis vel vñū suū dī habere. in alijs dīos. in alijs rotū triduum ip̄e possidet. Sed illi beati qui integrum ab eo triduum sedēdunt. et nullam in eis suam possidet dī. Necille. Possum⁹ aut̄ breuiter colligeret alio sensu istud triduum intelligere. vt prima dies sit pudor pro cōmissis. Secunda dolor pro bonis amissis. Tertia dies amor desiderij pro bonis promissis. Prima dies pro malis cōmissis inducit nos vt cogitemus quid fecimus. quia patrem misericordem offendimus. quia tam feda tam pessima perpetrauimus. Ista dies in nobis plena est verecundia. Juxta illud ps. Tora die verecundia mea contra me est. Secunda dies pro bonis amissis inducit nos vt cogitemus quid amissimus. Et certe inuenimus. quia paradisum in quo creatis sumus. celum ad quod creatis sum⁹. et etiam angelorum societatem et perpetuam amaritudinis. Nec est illa dies plena amaritudinis. Amos octauo.

C Dñica infra octa. epiphanie

Ponam nouissima eius quasi diē amarā. Tertia dies est dies amoris desiderii pro bonis promissis. Nec est dies illa in qua Mester parauerat se et ingrediebatur ad Assuerum. Unde dicitur die terra induita est Mester. Ista dies est serena et iocunda quia hominē ponit in bona spe. Dicit enim sibi rati die. Delecrare in domino. et dabit tibi peritores cordis tui. Triduum etiā istud potest dici triplex modus conuersationis ad deum. scilicet contritio. confessio. et satisfactio. Nam non nisi post ista restauratur gratia perdita in homine. Non tridūs dico si debet esse perfectus. debet esse septiformis. Nam contritio debet esse morosa et intenta non perfunctionaria. Politaria non publica. Integra non diminuta. Ordinata non confusa. Propria non aliena. Semebunda non deliciosa. Justa non simulata. Nec septem tanguntur in illo verbo Ezechie dicentes Isaie. xxxviii. Recogitabo tibi omnes annos meos in amaritudine anime mee. Secunda dies est confessio. que etiam debet esse septiformis. scilicet. Festina non tarda. Humilis et verecunda. Aperta non palliata. Ulera non ficta. Integra non diuisa. Flebilis non ridiculosa. sed lacrimosa. Obediens et prompta. De hac dicitur in Psalmo. Dixi cōfitebor aduersum me iniusticiam mēā domino. et tu remisisti impietatem pec. tc. Quasi dixi. Proposui ad te appropinquare. et tu ad me appropinquasti. Tertia dies est satisfactio que etiā debet esse septiformis. fm q̄ septe requiruntur ad hoc. ut perfecta mundicia peccati habetur. Primo em̄ requiritur ad perfectam satisfactionem abstinentia a peccato. Sicut primo medicus imponit infirmo abstinenre a cido. Iohannis. viii. Vnde et amplius noli peccare. Secundo requiritur restitutio alienae rei. quia non dividitur peccatum nisi restituatur ablatū. Terti⁹ requiritur humilitas. sic dicebat Job. Ago penitentias in fauilla et cinere. Quarto requiri⁹ memoria mortis. Eccl. vii. Recordare nouissima tua et in eternū non peccabis. Quinto requiritur ieunium Iobelij. Louertimini ad me in ieunio et feni. Sexto requiritur elemosina. Luce. v. dare elemosinā et omnia mīda sunt vobis. Septimo requiri⁹ oratio debita et de vota. Unde hoc genus peccati non ejicitur nisi in ieunio et oratione. Jeunium curat pestes corporis oratio pestes mentis. Et potest esse spirituale tridū et bis tribus scilicet oratione elemosyna. et ieunio. Oratio facit nos appropinquare deo in anima Jeunium in corpore. Eleemosyna in bonis temporalibus. Bona dies oratio in qua homo tñ ascendi q̄ permanit in una hora ad deū. Oratio em̄ fm Angustum est ascensus mentis in deum. Unde Eccl. de Oratio humiliantis se penetrat celū. Ferme dies quo ita iter nostrū prosperatur ut quo nō possemus per mille annos pervenire in momento in icu oculi perueniā. Bona etiā dies dicitur elemosina que in una hora portat omnia bona nostra in celum. que totus mundus portare non possit nec transferre. Eccl. Eleemosyna viri q̄i fidelis ante ipm precedet. Sed et ieunium bona dies est que corpus nostrū ita aptum reddit ut una hora plus mereatur ieunij q̄ gulosus in mille. Unde Panū uite in triduo ieunij obtinuerūt veniam delictorum. Ione. ii. Laboremus igitur ut post hoc triduum christū inuenire spūaliter valcamus.

C B

DIXI SECUNDO p̄ in vobis premissis describitur inuentiochristiactus. cum dicitur. Inuenierūt eum. O q̄ dulce verbum. vere nibil puro dulcius resonare in aure q̄ cum dī Inuenierūt eum. quē eum. vti q̄ deū et hominē dominū. totius cōsolatiōnis patrē. Inueniō istius igit̄ dñi multū est fructuosa. Pro quo sciendū q̄ quidam inueniūt aliquid. cuius inuentio est vana ut thesaurū temporale. Quidā inueniūt aliquid. cuius inuentio est mala. ut peccatum et eius turpitudinem. Quidam inueniūt aliquid. cuius inuentio est nobilissima et fructuissima. ut christum. et igit̄ gratiam suā. De p̄mo quō quidā inueniūt aliquid cuius inuentio est vana. ut thesaurū temporale. Res em̄ tempales sunt vane in comparatione ad eternas. Nonne primo vanum est quod teneri nō p̄t. sed totū mīdus non p̄t tenere quin diuitie r̄pales defluat. ymo sunt sicut anguilla. que q̄nto plus strungitur q̄ caudā. tanto facilius elab̄it. Secundo vane sunt etiā diuirie. q̄ mente hoīs replere nō possunt. Quia scriptū est. Quarū nō impletib⁹ pecunia. Crescit ei ignis pariter

crescetib⁹ lignis. Crescit et amor pecunie
q̄ plus pecunia crescit. Dicit poeta. Cres-
cit em sine fine. quia crescit i⁹ infinitus. fm.
¶ hui⁹ i⁹ politicoz. Nec mirū. Ania em ho-
minis est sp̄us. dimitie vero sunt corporales.
¶ Hō pater q̄ corp⁹ nō p̄t implere sp̄m. cū
nō habeat ad se inicē. p̄sonioez. Ac⁹ aut̄
actioez debet et in bñ p̄sonioez. Ac⁹ aut̄
aia in b est ad dei ymaginē facta. qz oc-
cipari p̄t. repleri nō p̄t. nisi capacitate dei.
Quicq̄d min⁹ est deo. eam nō ipsebit. Ter-
tio vanesunt res tpales. qz sunt silēs dor-
mienti. q̄ se credit habere mltā s̄z euigilās
nibil inuenit. Job. Dives cū dormierit ni-
bil secū affert. Aperit oculos suos et nibil
inuenit. ps. Dormierit somnū suū. et nichil
inuenierūt oēs viri diuiriay in manib⁹ su-
is. Videam⁹ qd inuenit dives ille purpu-
ratus et diuiriay. q̄ nec gutta aque potuit
ab Abrahā obtinere. Lu. xv. Quid ille
q̄ dicit. Aia mea habes multa bona repo-
sa in annos plurimos. epulare. H̄z au-
diuit statim. Stulte hac nocte morieris.
demones repererāt aiaz tuā a te. et hec q̄ con-
gregasti cū erūt Lu. xiiii. H̄z diceret. Mi-
rū est q̄ vos dñe damnatis diuinias. que
cū sunt vtile ad acqrendū regnū celozū.
Luce. xvij. Facie yobis amicos de mam-
mona iniqtas. vt cū defeceritis recipiant
vos in eterna tabernacula. Ad qd dicēdū
q̄ diuirie simplē nō damnat s̄z abusus di-
uiriay. Un Aug⁹ sup ps. Ix. dicit. Dimitie
si affluat nolite cor apponere. Ille q̄ nō h̄z
nō ambiat vt habeat. Qui h̄z nō supbiat.
¶ Tido nō dicit. Nolite habere. s̄z cor appo-
nere. Nō em. damnat diuinias. vn merea-
mur celū. s̄z cor appositū. Hec Aug⁹. Et h̄z
dicit Ambro. li. viij. sup Luccā. Qd diuines
crimen habet. nō in facultatib⁹ sed in his
qz vti nesciūt. Nā diuirie vt impedimenta
sunt reprobis. ita bonis sunt adiuuamen-
ta fr̄uis. De scđo quo qđam inueniūt alii
qd cui⁹ inuentio est mala non tm̄ vana. et
talis res est peccatū. p̄tra deū. et p̄tū per
petratū. ¶ Pater aut̄ eius malicia et trib⁹
Primo q̄ est deformitas. quā defestatur
deū. Scđo quia est iniqtas. quā amplexus
dyabolus. Tertio quia est infirmitas. q̄
dissipatur torus mūdus. De primo pater
q̄o deus odit eius deformitatē. Nam sic
dicitur Ben. vn. Deus videns maliciā bo-

minū sūg terram induxit dilunū super-
ram ad delendum peccatū. Non est ita ve-
bementis ire quis. vt destruat domū suā.
Quāvis eam viderit denigrataz et tū de-
strukturā mūdū. quod erat opus suū pro-
pter peccatū. Non est alius q̄ ita detesta-
re vas aureū. p̄ter vnam maculā in co-
fascrā. sed maculā abstergit et vas referat.
Et tamen deus animā que est pulchrior au-
ro et lapide p̄ciofo. cum sit ad ymaginē su-
am destrutus. p̄ter vnum peccatū. S̄y-
pienit q̄m. O dio est domino impius ei⁹
pietas eius. Super omnia pater q̄ deus
odit peccatū. quia vniigenitus suum cruci
gi p̄misit. p̄ter illud. Iuxta illud Isaiel. liij.
Propter scelus populi mei percussi illum.
Secundo peccatū est malum. quia placet
dyabolo. Luius signū est triplex. Primo
quia ip̄e non vult aurū nec argenteū. H̄z
animas peccatrices quib⁹ dicatur et pasca-
tur. Ben. viii. Da mihi animas. cetera tol-
le tibi. Un ip̄e est sicut avis rapax que dil-
git cor prede. sic ip̄e cor hominis peccato-
ris. Unde legitur q̄ dyabolus interrogata
tus a quodā. quid plus diligenter. Respon-
dit tria. scilicet primā lunam. rotam sol-
is. et ferrum molle. hoc est cor quod com-
ponitur ex illis tribus litteris. que habet
illas figurās. Secundum signum quod
dyabolus amat est peccatū. quia in p̄co-
rando peccarum nunquā fatigatur. Jam
enim sunt sex milia annorum et quadra-
ginti. trīginta q̄ngs anni quo nichil aliud
fecit nisi procurauit peccatum. Unde in-
terrogatus a domino vbi suisset. Respon-
dit. Circuui terram et perambulauit com-
Job pmo. Unde idē dicit Job. xxij. Qui
me comedunt. non dormiunt. quasi dicit
Non bibunt nec comedunt. Tertium si-
gnū est. quia dyabolus amat peccatum
quia nunq̄ peccato saturatur. Jam enim
ad hoc est famelicus querens quem deno-
ret. p̄ma Petri. v. Quid Job. Absorbebit
fluum et non mirabitur. sed habet fidu-
ciam q̄ er iordanis fluat i⁹ os eius. Ter-
tio peccatum est malum. quia corrumpe-
totum mundum. Est enim sicut infumi-
tas qua mundus dissipatur. et precipue si-
cut febris terciana. Quia quicq̄d cī i⁹ mu-
ndo aut est concupiscentia carnis. aut cōci
piscetia ocalozū. aut suggbia vīce. i. Job. q̄

Ge. 1. 3. q̄ 3. dicitur aliq̄z q̄ dicitur male.

Dñica infra Octa. epiphanie

Et ex h̄ dicit Iohes q̄ totū mūdū i maligno posuit. **E**st etiā sic febr̄ q̄rtana p̄p̄ q̄dru pliē gradū. sc̄z cor dis oris opis et pluerū dinis. **E**st em̄ p̄t̄m sic febr̄ q̄tudiana et p̄ti nua q̄ e valde piculosa. et h̄ p̄p̄ p̄t̄m supbie q̄ est i om̄ p̄t̄. **E**st etiā p̄t̄m sic podagra in pedib⁹ p̄p̄ p̄t̄m accidie. **P**aralisis p̄pter p̄t̄m ire. ydropisie p̄p̄ p̄t̄m avaricie. **D**olor viscerum p̄p̄ p̄t̄m inuidie. **S**quinancia p̄p̄ peccati gule. **L**ep̄ p̄p̄ peccati luxurie. **V**inc d̄r. **I**a. **A**plata pedis vſq; ad verticē nō est i eo sanitas. **E**cce q̄t̄m cor rūpit totū mundū. **H**e terro sc̄z q̄to aliq̄ aliqd inueniūt cuius inueniō est fructuſſima. **N**ō est em̄ tm̄ bona s̄z valde bona. **E**t hec est inueniō xp̄i et ḡe ei. **P**ro q̄ sc̄dū q̄ c̄ aliqd inueniūt statim inq̄rit q̄d sit illud q̄d inueniūt ē. **H**i ḡ q̄s inueniūt xp̄m p̄ḡazvile sc̄re q̄d sit in effectu. certe videbit maximā utilitatem et maximū fructum. **V**ulta sunt que desiderant in h̄ mōdo. que enī nullo mō p̄nt inueniri nisi in xp̄o. Nam p̄mo desiderat copiose diuitie. **H**e cūdū in diuitiis m̄lta reches. **T**ertio in diuitiis et requie lōga et salubris vita. **I**sta i inueniūt h̄ aliquo modo. **S**ed in xp̄o plene habent. **P**rimo in eo inueniūt reb̄ aurū incōpabilē oīm diuitiaz. **D**e q̄ d̄r in ps. **B**la et diuitie i domo eius. **E**t ipse me d̄c p̄ Salomonem. **D**ecidit sic diuitie et glā. **V**n̄ ip̄e viii d̄r. **E**t si diuitie appetat i vita q̄d sapio locupletius. **E**t intelligit h̄ de sapia increata q̄ est xp̄s. ut exp̄it Robert⁹ holgoth. **G**co inveniūt in eo requie im perturbabile. **J**uxta illud Ioh. In mūdo p̄fūra habebitis. in me autē pacē. **V**n̄ aug. li. p̄fessionū dicat. **I**nq̄etū est cor meū dñe nec p̄t̄ redescere nullū in te. **E**t idē dicit. **V**e aie peccatri q̄ sperauit s̄ta te recesserit se aliqd melt̄ habiturā. **s̄ta et renuerā i tergū et in latera. dura sūt oīa et tu solus requies** **H**ec ille. **T**ertio inueniūt i eo vita itermit nabilē. **V**ita ei p̄n̄ breuis ē et misera et aflictioib⁹ plena. **V**n̄ ip̄s. **D**ñe ap̄d te ē sona vita. Ioh. **D**ec est vita eterna. **E**t ip̄s Delectationes in dextera tua vſq; in finē.